

# LÆRING FRA VERDENS BRÆNDPUNKTER



## Læger uden Grænser deler nu for første gang vores erfaringer med performance og ledelse i verdens brændpunkter

Bliv inspireret og udfordret af vores mange passionerede udsendte medarbejdere, og hør deres personlige beretninger fra felten. Få indblik i en virkelighed, hvor eksempelvis motivation, stresshåndtering og samarbejde bliver sat på spidsen. I en dialog med tilhørerne sættes disse generelle tematikker ind i virksomhedens kontekst og skaber perspektiv på jeres aktuelle udfordringer. Denne proces er i hænderne på vores stærke HR fagperson, der faciliterer dialogen.

## Inspiration til jeres virksomhed

Læger uden Grænser har en unik evne til at gøre medarbejdere i stand til at manøvrere effektivt og professionelt i kaotiske områder med stor kulturel, politisk, religiøs og etnisk mangfoldighed. I denne virkelighed er fokus på performance og ledelse sat på spidsen. Det er ganske enkelt helt nødvendigt for at sikre samarbejde, motivation og modstandsdygtighed. Når en problematik bliver sat på spidsen, bliver det også tydeligt, hvor kernen i udfordringen ligger. I kan derfor som virksomhed få stillet skarpt på, hvilke problematikker I bedst kan tage fat i, i jeres

videre arbejde med ledelse og performance. Vores udsendte kommer fra hele verden og arbejder i hele verden. Hver dag rykker de grænser for, hvad de troede muligt. Vi vil gerne inspirere og give vores engagement videre til jer. Om det er på jeres næste strategi-seminar, medarbejderdag, teamworkshop eller ledelsessamling.

Eksempelvis har vi konkret erfaring med følgende emner:

## Talent: Testet i en barsk virkelighed

Når en kandidat hos Læger uden Grænser sendes ud i felten for første gang, har han eller hun været igennem en grundig træning og et struktureret forberedende forløb. Men i felten vil der alligevel uundgåeligt opstå uventede og krævende situationer, der er vanskelige at forberede sig på før man står midt i dem. I felten bliver de udsendes talent udfordret og personlige styrker sat på prøve. Evnerne for at performe under pres og for at



kunne varetage et ledelsesansvar, bliver ligeledes testet. Vi oplever, at når den udsendte i sit oplæg deler sin motivation og sine erfaringer, reflekterer deltagerne over eget talent i et nyt perspektiv. Et perspektiv der trænger ind til kernen af talentets styrker. Vi vil gerne dele disse erfaringer med jer. Det kan være som en del af jeres uddannelsesforløb for talenter, eller oplægget kan indgå i en workshop med fokus på talentudvikling og rekruttering.

## Ledelse: Beslutningskraft når alt forandres

Vores udsendte arbejder ofte i en virkelighed, hvor vilkårene kan ændre sig markant på meget kort tid. Dette kræver mod til at træffe beslutninger og til at handle ud fra situationens vilkår. Hør den udsendes erfaringer, der selvom de er ud fra en ekstrem baggrund, kan inspirere og være referencepunkter for jer. Eksempelvis i et projektteam eller et udviklingsteam.



## Medarbejderdiversitet: Når kollegaer taler forskellige sprog

Læger uden Grænser arbejder i sagens natur i områder med stor kulturel, religiøs og etnisk mangfoldighed. Vi er endvidere en international organisation, der rekrutterer medarbejdere fra hele verden, og sammen sætter teams til udsendelse med stor diversitet i medarbejderstaben. Vi har med andre ord stor erfaring med de udfordringer og muligheder der er på dette felt. Dem vil vi gerne dele med jer. Få inspiration til jeres arbejde med emnet, enten som et indspark på en workshop eller medarbejderdag.

Et arrangement vil typisk forløbe over to timer med pause, men de nærmere detaljer for et arrangement kan aftales individuelt.

Arrangementet kan indgå aktivt i virksomhedens CSR arbejde, og er fuldt fradragsberettiget.

## Hør mere om programmet og mulighederne

Ramy Hoffmann, Erhvervsrelationer

rh@msf.dk, tlf. 41 77 74 15

Toke Rastad, konsulent

tr@msf.dk, tlf. 91 52 79 04

